
Verze 1 Příprava žijícího dárce k odběru ledviny 
a následná péče 

(pracovní postup č. PP-MP-L010-01-02, 1. vydání ze dne 03. 04. 2024) 

Příloha č. 3 PP-MP-L010-01-02-3 

strana 1/1 

Vzor přijímací zprávy k předtransplantační hospitalizaci dárce 

Anamnesticky: přijat/přijata k přešetření před transplantací ledviny jako potenciální 
dárce/dárkyně orgánu. 
OA:   
DO: Neguje: ICHS, AP, IM, HY, DM, CMP, vřed G-D, nádorové onemocnění, neuroinfekční 
onemocnění (priony), neurodegenerativní či neuropsychické onemocnění, systémová či 
autoimunitní onemocnění či onemocnění neznámého původu, expozice škodlivým 
chemickým látkám či ionizujícímu záření v minulosti, imunizace živou vakcínou v posledních 
6 měsících, krevní transfůze v posledních 12 měsících čiv minulosti, piercing nebo tetování 
v uplynulých 12 měsících, transplantace orgánu či tkáně v minulosti, závažné genetické 
onemocnění. Neguje operaci, vážný úraz v minulosti. Neguje krvácivou diatézu či anamnézu 
trombózy. 
FA:   
AA: 
RA: 
GA: 
SA:  
PA:  
EA: infekční onemocnění: HAV-negat., HBV-negat., HCV-negat., HIV-negat., infekce při 
pobytu v zahraničí, jiná přenosná onemocnění - negat., rizikové sexuální chování - negat. 
Prodělaná infekce Covid-19, očkování proti Covid-19. 
TOX: alkohol, kouření, jiné návykové látky včetně intravenózní aplikace návykových látek – 
vše neguje. 

Subjektivně: afebrilní, bez zimnice a třesavky, bez dušnosti, bez dysurie, diureza - /24 hodin, 
bez známek infektu, bez GIT potíží. 
Objektivně při přijetí: Lucidní, orientovaná(ý), spolupracující, bez ikteru a cyanosy, eupnoe, 
dech. frekvence 12/min, hydratace v normě, výživa v normě, chůze schopný samostatně, stoj 
zvládne, dle kategorizace pacienta č. 1 Kůže: barva i turgor přiměřené, bez patologických 
eflorescencí, adnexa bez patologického nálezu, dekubity nemá. Hlava: Normocefal, na 
poklep nebol, výstupy V. nervu nebol, inervace VII.n. správná, bulby ve středním postavení, 
pohyblivé všemi směry, bez nystagmu, zornice izok. s normálními reakcemi na obě kvality, 
skléry čisté, spojivky prokrveny, bez mening. dráždění, jazyk středem, nepovleklý, hrdlo 
klidné, tonsily bez povlaků, nezv., chrup sanován Krk: Souměrný, pohyblivost bez omezení, 
bez opozice, uzliny na krku a šíji nezv., štítnice nezv., bez patolog. resistence, karotidy bez 
šelestů, žilní náplň v polosedě nezv.  Srdce: TK /, P /min., akce srdeční pravidelná, ozvy 
ohraničené, bez šelestů, cval O, Plíce: Dých. bilat. sklípkové, bvf., poklep plný jasný v 
normálních hranicích, bronchofonie a fremitus pectoralis bez diference.  Páteř: Angulace C-
Th přechodu, aplanace fyziolog. zakřivení, poklepově nebolestivá, hybnost bpn. Hrudník: 
symetrický, mammy bez resistence. Břicho: palp. nebol., bez patologické rezistence, játra 
nezv., slezina nenar., tapott bil. negativní, ureter. body negativní, Murphy negativní, 
peristaltika přiměřená. Epigastrium a třísla bez šelestu. Uzliny v tříslech nezv., uzliny v 
axilách nezv.  Konečník a per rectum – . HKK: klouby bez patologického nálezu, svalstvo 
přiměřené, uzliny v axilách nezv. DKK: ušlechtilá konfigurace kolenních kloubů, svalstvo 
přiměřené, Lasegue negat., pulsace do periferie dobře hmatná, reflexy přiměřené, bez 
lateralizace bez trof. defektů, bez otoků, bez známek zánětu.   
M - kg, xM- beze změny hmotnosti, v- cm, BMI- chuť- dobrá, stolice- bpn., spí- dobře, močí- 
2-3 litry/den, volně, moč zvyklé kolorace.

Diagnostický závěr při přijetí:  
Potenciální dárce/dárkyně ledviny k transplantaci pro…, dárce je způsobilý k odběru ledviny 
za účelem její transplantace. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




